
1 

 

Dodatek č. 1 k Rámcové dohodě na komplexní zajištění 
certifikačních služeb vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce na období 2018 až 2021  
 

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

bank. spojení: Česká národní banka Praha 1 

č. účtu: 0000-3605881/0710  

zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem, ředitelem odboru provozu informačních 
technologií a komunikací 

kontaktní adresa: Nagano III, U Nákladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3 

číslo Rámcové dohody: MV-100366-24/VZ-2017 

(dále jen „Centrální zadavatel“) 

 

a 

 

Česká pošta, s.p. 

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1  

IČO: 47114983 

DIČ: CZ47114983 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

č. účtu: 133406370/0300 

zastoupená: Ing. Jindřichem Outlým, ředitelem úseku obchod ČP 

číslo Rámcové dohody: 2017/27987 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a ustanovením § 131 odst. 5 a 
§ 222 zákona č. 134/2016 Sb., zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), tento Dodatek č. 1  
 

(dále jen „Dodatek“) 



2 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 22. 12. 2017 „Rámcovou dohodu na komplexní 

zajištění certifikačních služeb vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce na období 2018 až 2021“ (dále jen „Rámcová dohoda“). 
Tato Rámcová dohoda byla uzavřena na základě veřejné zakázky s názvem 
„Rámcová dohoda na komplexní zajištění certifikačních služeb vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce na období 2018 až 2021“, kdy nabídka 
Poskytovatele byla vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

1.2 Účelem Rámcové dohody je komplexní zajištění certifikačních služeb 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce vydaných kvalifikovaným 
Poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické 
identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES („eIDAS“), resp. zákonem č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů pro potřeby resortu Centrálního zadavatele a dalších 
subjektů. 

1.3 Rámcová dohoda byla uzavřena na dobu 4 roků (48 měsíců) nebo do vyčerpání 
nabídkové ceny uvedené v čl. VIII. bodu 6 této Rámcové dohody, 
tj. do vyčerpání částky ve výši 8 617 033 Kč bez DPH. 

1.4 Na straně Objednatele existují objektivní potřeby zajištění Služeb i po vyčerpání 
částky ve výši 8 617 033 Kč bez DPH, kdy zejména z důvodu nutnosti zajištění 
kontinuálního poskytování plnění ze strany Poskytovatele nelze Objednatele 
ponechat bez odborného plnění dle Rámcové dohody, které si Objednatel není 
schopen ke dni podpisu tohoto Dodatku zajistit vlastními silami, neboť 
Objednatel nedisponuje příslušnými oprávněními k podnikání a veškerými 
technickými, ekonomickými i personálními předpoklady nezbytnými pro řádné 
plnění předmětu Rámcové dohody.  

1.5 Smluvní strany uzavírají tento Dodatek za účelem prodloužení doby 
poskytování plnění Poskytovatele dle Rámcové dohody, a to v rozsahu a za 
podmínek dle tohoto Dodatku. 

1.6 Smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem dochází ke změně finanční 
hodnoty závazku z Rámcové dohody, neboť celková maximální cena uvedená 
v čl. VIII. bodu 6 Rámcové dohody, tj. částka ve výši 8 617 033 Kč bez DPH, se 
tímto Dodatkem mění. Dodatek je uzavřen prostřednictvím institutu změny 
závazku ze smlouvy „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, kdy celková 
finanční hodnota původního závazku z Rámcové smlouvy, tj. částka 8 617 033 
Kč bez DPH, bude tímto Dodatkem navýšena o částku ve výši 861 702 Kč bez 
DPH.  



3 

 

1.7 Tento Dodatek je uzavřen v souladu s § 131 odst. 5 ZZVZ, neboť tímto 
Dodatkem nedojde k podstatné změně podmínek Rámcové dohody ve smyslu 
dle § 222 odst. 3 ZVZZ. 

1.8 Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým 
počátečním písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem) mají stejný 
význam jako pojmy definované Smluvními stranami v Rámcové dohodě.  

 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Smluvní strany se dohodly, že se tímto Dodatkem ruší ustanovení odst. čl. VIII. 
bod 6 Rámcové dohody a nahrazuje se novým následujícím zněním:  

„Celková hodnota všech plnění, která hodlá resort MV na základě Rámcové 
dohody pořídit, se bude odvíjet od skutečně poskytnutých certifikačních služeb 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. Maximální cena za plnění dle 
této Rámcové dohody je stanovena na částku ve výši 9 478 735 Kč bez DPH.“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že se tímto Dodatkem ruší ustanovení odst. čl. XV. 
bod 1 Rámcové dohody a nahrazuje se novým následujícím zněním:  

„Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou 4 roků (48 měsíců) nebo 
do vyčerpání maximální ceny za plnění dle Rámcové dohody uvedené v čl. VIII. 
bodu 6 této Rámcové dohody.“ 

2.3 Smluvní strany dále prohlašují, že cenové podmínky vydání certifikátů včetně 
dodávek HW a SW, jejichž detailní položkový rozpis je uveden v čl. VII. 
Rámcové dohody se tímto Dodatkem nemění.  

2.4 Smluvní strany prohlašují, že ostatní ujednání Rámcové dohody nejsou tímto 
Dodatkem dotčena a zůstávají neměnná.  

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, poslední Smluvní 
stranou.  

3.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím Registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. 

  



 

 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne dle data el. podpisu 

 

....................................................... 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  

Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu 
informačních technologií a komunikací 

 

.................................................... 

Česká pošta, s.p. 

Ing. Jindřich Outlý, ředitel úseku obchod ČP 

 


	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. PŘEDMĚT DODATKU
	3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

